МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УПРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОЕО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

i l l U M b  № 04-04'£f
г. Енисейск

Об участии школьников общеобразовательных
учреждений Енисейского района в региональном этапе
Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика»

На основании письма министерства образования Красноярского края от
14.02.2023 г. № 75-1900 «О проведении регионального этапа Всероссийского
конкурса чтецов «Живая классика», в связи с проведением 4-5 апреля 2023
года на базе КЕАУ ДО «ЦДО «Честь и слава Красноярья» (ул. Малиновского
д. 20 г, строение 22) регионального этапа Всероссийского конкурса чтецов
«Живая классика»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям МБОУ Потаповская СОШ № 8 имени В.А. Паукова, МБОУ

Озерновская СОШ № 47, МБОУ Высокогорская СОШ № 7:
1.1. Обеспечить:
1.1.1. Участие победителей муниципального этапа Всероссийского Конкурса

юных чтецов «Живая классика» в региональном этапе Всероссийского
Конкурса юных чтецов «Живая классика» согласно приложению 1.

1.1.2. Доставку учащихся к месту проведения регионального этапа
Всероссийского Конкурса юных чтецов «Живая классика» 04.04.2023 в г.
Красноярск ул. Малиновского д. 20 г, строение 22 и в обратном
направлении 05.04.2023.

1.1.3. Питание участников регионального этапа Всероссийского Конкурса
юных чтецов «Живая классика» в пути и в период участия в мероприятии.

1.2. Назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье детей во
время следования в пути до места проведения регионального этапа
Всероссийского Конкурса юных чтецов «Живая классика» и обратно, во время
проведения мероприятия.
1.3. Обеспечить проведение инструктажа педагогов, ответственных за
жизнь и здоровье участников регионального этапа Всероссийского Конкурса
юных чтецов «Живая классика», по правилам сопровождения детей на
мероприятии.
1.4. Обеспечить проведение инструктажа для участников регионального
этапа Всероссийского Конкурса юных чтецов «Живая классика» по вопросам
правил поведения в транспортном средстве и на мероприятии с фиксацией в
журнале.

2. Возложить ответственность за организацию участия учащихся в
региональном этапе Всероссийского Конкурса юных чтецов «Живая классика»
на главного специалиста Бобрышеву А.В.
3. Возложить контроль за исполнением приказа на начальника МОЦ Январеву
Г.А.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Приложение 1
к приказу МКУ «Управление
образования»
от А Ш М А  № QJ-QH - г 5

Список участников регионального этапа
Всероссийского конкурса чтецов

«Живая классика»

1. Сейбутис Степан Витауто, учащийся МБОУ Потаповская СОШ № 8 имени
В.А. Паукова;
2. Мерзлякова Анна Ивановна, учащаяся МБОУ Озерновская СОШ № 47;
3. Иванова Ирина Алексеевна, учащаяся МБОУ Высокогорская СОШ № 7.